
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

22 июля 2016  № 927 

г. Волхов 

 

 

Об установлении продолжительности времени безвозмездного 

предоставления помещений политическим партиям, 

зарегистрированным кандидатам на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания  

Российской Федерации седьмого созыва  

 

 В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона от 

12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 

статьи 67 Федерального закона от 22.02.2014 г. № 20-ФЗ «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 

Ленинградской области от 29.06.2016 № 126/890 «Об обеспечении равных 

условий проведения агитационных публичных мероприятий и размещения 

печатных предвыборных агитационных материалов для политических 

партий, зарегистрированных кандидатов на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва», территориальная избирательная комиссия Волховского 

муниципального района р е ш и л а:  

 

1. При проведении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, 

установить время для проведения агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний в помещениях, определенных 

постановлениями администраций муниципальных образований 

Волховского муниципального района (приложение), по заявкам 

политических партий, зарегистрированных кандидатов, 

продолжительностью на 2 (Два) часа. 

2. Собственники, владельцы выделенных помещений не позднее дня, 

следующего за днем предоставления помещений, обязаны уведомлять в 

письменной форме территориальную избирательную комиссию 

Волховского муниципального района о факте предоставления 

помещения, об условиях, на которых это помещение может быть 



предоставлено в течение агитационного периода другим политическим 

партиям, зарегистрированным кандидатам, согласно рекомендуемой 

формы (прилагается). 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Волховского 

муниципального района Поликарпову О.Н. 

4. Решение опубликовать в газете «Волховские огни», разместить на 

сайте администрации Волховского муниципального района в разделе 

«Выборы» 

 

 

 

Председатель ТИК  

Волховского муниципального района                                      О.В. Селютина 

 

Секретарь ТИК  

Волховского муниципального района                                  О.Н. Поликарпова  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Образец 
 

БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ 

 

исх.№______от______2016 г. 
 

В Избирательную комиссию 

Ленинградской области 

 

ИЛИ 

 

В территориальную избирательную 

комиссию Волховского 

муниципального района 

от  
_____________________________

_____________________________ 
наименование, адрес, телефон организации, 

представившей уведомление 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

Сообщаю о том, что помещение пригодное для проведения публичных агитационных 

мероприятий, находящее по адресу:_____________________ площадью_______________  
      адрес помещения      

было предоставлено _____________________________________________________: 
   наименование политической партии (ф.и.о. кандидата, № избирательного округа) 

 

 
Условия предоставления помещения 

Безвозмездно или 

за плату 

Стоимость* 

 

Дата 

(число, месяц и год) 

Время (промежуток 

времени суток) 

    
 

 

 Вышеуказанное помещение может быть предоставлено на указанных условиях  

другим  политическим партиям (кандидатам). 

 

 

 

 

Собственник, владелец ______________Ф.И.О. (название организации) 

 «____»_________2016 года 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
* Графа заполняется, в случае предоставления помещения за плату 



Приложение  

к постановлению ТИК  

Волховского муниципального района 

 от 22.07.2016 г. № 927 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ 

 для проведения публичных мероприятий  

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва 

№ 

п/п 

Наименование 

населенного 

пункта 

Место встреч с 

избирателями 

Время для 

проведения 

мероприятий 

 

ФИО ответственного 

за предоставление 

помещения; телефон 

1. 
МО город 

Волхов 

МБУК «Волховский 

городской Дворец 

Культуры. Синий зал.  

г. Волхов, 

площадь Ленина, д.1 

Понедельник  

с 16.00 до 20.00, 

вторник – пятница  

с 12.00 до 15.00, 

суббота – 

воскресенье  

с 18- до 20.00 

Стукалкина  

Елена Алексеевна  

(директор) 

Тел.: 8-(81363)-79-299 

МБУК «Дом культуры 

«Железнодорожник». 

Концертный зал. 

г. Волхов, проспект 

Державина, д.28 

Понедельник – 

пятница с 13.00 до 

15.00 

Семенова Ольга 

Игоревна 

(директор) 

Тел.: 8-(81363) – 7-12-

01 

2. 

МО 

Новоладожское 

ГП 

МБУК «Новоладожский 

городской Дом культуры» 

помещение зрительного 

зала. 

Волховский район, г. Новая 

Ладога, пр. К. Маркса, д.38 

 С 16.00 до 20.00 

Косарева Наталья 

Викторовна 

(директор) 

Тел.: 8-(81363)-30-893  

3. 

МО 

Сясьстройское 

ГП 

МБУ «Сясьстройский 

городской Дом культуры», 

лекционный зал, главный 

зал, 

Волховский район, 

 г. Сясьстрой, ул. 25 

Октября, д.3 

С 12.00 до 19.00 

Сидорова Ирина 

Фридриховна 

(директор) 

Тел.: 8-(81363)-5-22-04 

4. 

МО 

Бережковское 

СП 

МБУКС Бережковский 

сельский Дом культуры, 

Волховский район,  

д. Бережки, ул. Песочная, 

д.6 

Вторник, среда, 

четверг 

с 16.00 до 19.00 

Малышева Наталия 

Александровна 

(директор) 

Тел.: 8-(81363)-37-790 

5. 

МО 

Вындиноостровс

кое СП 

МБУКС 

«Вындиноостровский 

Центр досуга»  

Волховский район, д. 

Вындин Остров, ул. 

Центральная, д.22  

С 15.00 до 18.00 

Жуйкова Надежда 

Ивановна 

(директор МБУКС 

«Вындиноостровский 

Центр досуга) 

Тел.: 8-(81363)-37-848 

 

Библиотека 

Волховский район, д. 
С 15 до 18.00 

Жуйкова Надежда 

Ивановна 



Вындин Остров, ул. 

Центральная ,19 

(директор МБУКС 

«Вындиноостровский 

Центр досуга) 

Тел.:8-(81363)-37-848 

6. 
МО Иссадское 

СП 

МБУКиС Иссадский СДК 

Волховский район, д. 

Иссад, мкр. Центральный, 

д. 6 

С 10.00 до 18.00  

кроме воскресенья и 

понедельника 

Щельмякова Татьяна 

Петровна 

(И.о. директора) 

Тел.: 8-(81363)-35-232 

7. 

МО 

Кисельнинское 

СП 

МБУК «Кисельнинский 

ДК», 

Волховский район, 

 д. Кисельня,  

ул. Центральная, д. 23 

С 15.00 до 17.00 

Сапрыкина Рэма 

Анатольевна 

(директор) 

Тел.: 8-(81363)-48-285 

8. 

МО 

Колчановское 

СП 

МБУКС «КСК-Алексино», 

конференц-зал, 

Волховский район,  

с. Колчаново,  

микрорайон «Алексино», 

д.17 

С 16.00 до 18.00 

Игнатьева Татьяна 

Анатольевна 

(директор) 

Тел.: 8-(81363)-39-260 

9. МО Пашское СП 

МБУКиС «КСК-Паша», 

актовый зал, 

Волховский район, 

с. Паша, ул. Советская, д.85 

С 12.00 до 19.00 

Грушевич Татьяна 

Владимировна 

(директор МБУКиС 

«КСК-Паша») 

Тел.: 8-(81363)-41-365 

Надкопанский сельский 

клуб, актовый зал, 

Волховский район, 

д. Надкопанье, д. 26 

С 12.00 до 19.00 

Грушевич Татьяна 

Владимировна 

(директор МБУКиС 

«КСК-Паша») 

Тел.: 8-(81363)-41-365 

Рыбежский сельский клуб, 

актовый зал,  

Волховский район, 

п. Рыбежно, ул. Клубная, д. 

5  

С 12.00 до 19.00 

Грушевич Татьяна 

Владимировна 

(директор МБУКиС 

«КСК-Паша») 

Тел.: 8-(81363)-41-365 

Помещение отделения 

связи деревни Сорзуй,  

Волховский район,  

д. Сорзуй, ул. Лесная, д.2 

С 12.00 до 15.00 

Полегонько Геннадий 

Викторович  (глава 

администрации МО 

Пашское СП) 

Тел.: 8-(81363)-41-238 

Здание лесничества 

деревни Николаевщина, 

Волховский район,  

д. Николаевщина, д.51  

С 12.00 до 15.00 

Полегонько Геннадий 

Викторович  (глава 

администрации МО 

Пашское СП) 

Тел.: 8-(81363)-41-238 

Актовый зал 

Лесозаводского Дома 

культуры, 

Волховский район, с. Паша, 

ул. Строительная, д.9 

С 12.00 до 19.00 

Грушевич Татьяна 

Владимировна 

(директор МБУКиС 

«КСК-Паша») 

Тел.: 8-(81363)-41-365 

10. 
МО 

Потанинское СП 

Потанинский СДК 

Волховский район, д. 

Потанино, д. 13а 

Понедельник – 

пятница с 14.00 до 

17.00 

Ванчурова Надежда 

Андреевна 

(директор) 



Тел.: 8- (81363) -42-545 

11. 
МО Свирицкое 

СП 

МБУК «Свирицкий СДК», 

Актовый зал, 

Волховский район, 

 п. Свирица,  

ул. Новая Свирица, д. 34 

С 16.00 до 20.00 

Белова Нина 

Сергеевна 

(директор) 

тел.: +7-953-178-15-92 

12. 

МО 

Селивановское 

СП 

МБУКиС Селивановский 

СДК 

Волховский район, 

п. Селиваново, 

ул. Первомайская, д.7 

Вторник – пятница  

с 17.00 до 19.00 

Политова Ираида 

Романовна 

(директор) 

Тел.: 8-953-168-53-22 

13. 

МО 

Староладожское 

СП 

ИДЦ «Старая Ладога», 

конференц-зал, 

 Волховский район, с. 

Старая Ладога, ул. 

Советская, д.1 

С 16.00 до 18.00 

Завьялова Анна 

Сергеевна 

(Руководитель) 

Тел.: 8-(81363)-49-034 

14. 

МО 

Усадищенское 

СП 

МБУКС «Усадищенский 

центр досуга», 

Волховский район, 

д. Усадище, д. 127 

По пятницам  

с 16.00 до 19.00 

Билялова Татьяна 

Евгеньевна 

(директор) 

Тел.: 8-(81363)-34-421 

15. 
МО Хваловское 

СП 

МБУКС Хваловский 

Досуговый Центр. 

Волховский район, 

д. Хвалово, д. 127 

Вторник, среда, 

четверг 

с 14.00 до 16.00 

Андреева Лариса 

Викторовна 

(директор) 

Тел.: 8-(81363)-397-24 

 

 


